
Český svaz tanečního sportu ZÁPIS DaSK 005 Praha 25.6.2019 

www.csts.cz  U družstva Tempo 264/10 
dask@csts.cz  142 00 Praha 

5. schůze DaSK Praha  25.6.2019 

Započato v 20:00h. 

Přítomni: Walter Elschek Dis., JuDr. Lucie Blažková, Ing. Jindřich Činčura 

Program: 

1. neplnění povinností odborného dozoru p. J. K. 
2. neplnění povinností odborného dozoru p. P. S. 
3. překročení etického kodexů porotců – p. J. K. 
4. podnět p. I. V. 
5. podnět p. H. H. 
6. návrh etického kodexu podaného komisí sportovců 
7. návrh na úpravu systému hodnocení soutěží a náležitostí zprávy o soutěži 

Průběh schůze: 

Ad 1. DaSK uděluje důtku p. J. K. za neplnění povinností při sestavování zápisu ze soutěže  

Ad 2. DaSK uděluje důtku p. P. S. za neplnění povinností při sestavování zápisu ze soutěže  

Ad 3. P. J. K. bude zaslána výzva k vyjádření pro podezření z překročení etického kodexu 

Ad 4. podnět p. I. V. na systém hodnocení a sestavování porot na soutěžích předává DaSK komisi 
porotců ke zodpovězení 

Ad 5. podnět p. H. H. má formu stížnosti, nebyl ale uhrazen správní poplatek. DaSK předává tento 
podnět soutěžním komisařům příslušných divizí spolu se zápisem ze soutěže v Nymburku 8.5.2019 

Ad 6. DaSK shledává návrh úpravy etického kodexu vypracovaný komisí sportovců za příliš konkrétní 
a přitom neúplný v šíři přestupků. Podává protinávrh na překlad etického kodexu WDSF s doplněním 
o ustanovení počítající s neetičností chování již v minulosti sankcionované rozhodnutím DaSK 

Ad 7. U soutěží TPV se stává, že více soutěžících nenastoupí na některý z tanců, za což mají dostat 
nejhorší hodnocení, což počítačový systém ve finálovém kole neumožňuje a vyžedaju pořadí. DaSK 
navrhuje změnu, aby šlo zadat i např. 1,2,5,5,5. Zároveň DaSK považuje za vhodné, aby zpráva o 
soutěži podávaná odborným dozorem obsahovala i časový harmonogram od vedoucího soutěže. 

Rozhodnutí: 
Ad 1. Udělení důtky p. J. K. (hlasování pro 2 , zdržel 1, proti 0) 

Ad 2. Udělení důtky p. P. S. (hlasování pro 2 , zdržel 1, proti 0) 

 Ad 6. Protinávrh úpravy Etického kodexu (hlasování pro 3, zdržel 0, proti 0) 

Skončeno 23:30h. 

Walter Elschek předseda DaSK ČSTS             V Praze25.6.2019 


